
Proponente: 29.B  
Proposta: 2023/67

 

del   30/01/2023

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   177

del  01/02/2023

POLITICHE DI PARTECIPAZIONE

Dirigente: LEVI dott.ssa Nicoletta

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  ISTRUTTORIA  ED  ESITO  DELL'AVVISO  PUBBLICO  PER 
L'ASSEGNAZIONE DI  IMMOBILI  DI  PROPRIETA’  DEL COMUNE DI 
REGGIO EMILIA DESTINATI AD ASSOCIAZIONI SENZA SCOPO DI 
LUCRO AI  SENSI E PER LE FINALITA’  DEL CODICE DEL TERZO 
SETTORE.



SERVIZIO POLITICHE DI PARTECIPAZIONE

Premesso che: 

 con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  45  del  29/03/2022,  immediatamente 
esecutiva,  sono  stati  approvati  il  Bilancio  Previsione  2022-2024,  la  nota  di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) 2022-2024 e relativi 
allegati; 

 con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  65  del  19/04/2022,  immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il PIANO DELLE PERFORMANCE 2022-2024, IL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2022 (ART. 169 DEL D.LGS 267/2000) e relativi allegati; 

 con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  127  del  30/06/2022,  immediatamente 
esecutiva,  sono  stati  approvati  il  Piano  Integrato  delle  Attività  ed  Organizzazione 
(PIAO), l’integrazione del Piano delle performance 2022/24, del Piano Esecutivo di 
Gestione 2022 ed altri allegati, tra cui il documento di linee guida interne relative alla 
gestione del progetti finanziati con risorse del PNRR (Allegato B3); 

 con deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  128 del  18/07/2022,  immediatamente 
esecutiva,  è stata approvata la verifica degli equilibri  di bilancio e la conseguente 
variazione; 

 con provvedimento PG n. 47983 del 28.02.2020, il Sindaco ha attribuito alla Dott.ssa 
Nicoletta  Levi  le  funzioni  di  Dirigente  della  struttura  di  policy  “Politiche  di 
Partecipazione”,  sulla  base  dei  criteri  individuati  dall’Amministrazione  ed  ai  sensi 
delle disposizioni vigenti in materia, a decorrere dal 01/03/2020 e sino alla scadenza 
del contratto, salvo revoca anticipata, ai sensi dell’art. 13 – Sezione A del vigente 
Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, e comunque non 
oltre il termine del mandato del Sindaco;

Dato atto:
 Che con provvedimento dirigenziale RUAD. 2277 del 28/12/2022 si è provveduto ad 

approvare l’avviso pubblico per l’assegnazione di immobili di proprietà del Comune di 
Reggio Emilia destinati ad associazioni senza scopo di lucro ai sensi e per le finalità 
del Codice del Terzo Settore (“avviso istruttoria pubblica”; “documento di progetto”; 
“domanda di partecipazione”); 

 che  nel  suddetto  Avviso  sono  stati  definiti  i  requisiti  di  partecipazione  e  la 
documentazione da presentare per la valutazione delle proposte progettuali;

 che  l’Avviso  e  la  relativa  modulistica  sono  stati  pubblicati  sul  sito  web  e  all’Albo 
Pretorio on line del Comune di Reggio Emilia, dal 28 dicembre 2022 al 13 gennaio 
2023;

 che il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione  era 
fissato entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 16 gennaio  2023;

Considerato che:

 alla procedura di manifestazione di interesse sopra richiamata potevano partecipare i 
soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Leg.vo 50/2016 da dichiararsi 
in conformità’ alle disposizioni di cui al DPR 445/2000;

 la  procedura  sarà'  aggiudicata  tramite  comparazione  delle  proposte  presentate, 
valutando la qualità del progetto presentato secondo i criteri riportati nell’Avviso;

 che all’avviso di manifestazione di interesse ha presentato domanda solo la Società 
Ornitologica  Reggiana  S.O.R.  (prot.  C_H223/C_H223_01  PG/2023/0016123  del 
16/01/2023);

dato che:



Il  Responsabile  unico  del  procedimento  e'  la  Dirigente  del  Servizio  Politiche  di 
Partecipazione, la dott.ssa Nicoletta Levi e che ha valutato, coadiuvato da colleghi esperti in 
materia, la domanda presentata;

visto che:
 la proposta presentata è congrua con quanto richiesto dall’Ente
 la documentazione è chiara e completa pertanto
 la proposta pertanto risulta coerente rispetto agli obiettivi del bando

Atteso che:
sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole 
in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa come prescritto dall’art. 147
bis del D. Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117 "Codice del Terzo Settore", con il quale si è
provveduto al riordino ed alla revisione organica della disciplina vigente in materia di enti del 
Terzo
Settore;

Visti:
 il D.Lgs. 267/2000;
 lo  Statuto  Comunale  e  in  particolare  l’art.  56,  comma  1  (Dirigenti)  e  l’art.  57 

(Responsabilità dei Dirigenti);
 la Legge 06/12/2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”;
 il  vigente  Regolamento  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi  del 

Comune;
 il  Piano  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  del 

Comune di Reggio Emilia 2022/2024, approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 
33 del 03/03/2022, ai sensi dell'art. 1, comma 8 della Legge 190/2012;

DETERMINA

1. di dare atto della conclusione della manifestazione di interesse di cui in premessa 
Assegnazione di immobili di proprietà del Comune di Reggio Emilia destinati ad 
associazioni senza scopo di lucro ai sensi e per le finalità del Codice del Terzo 
Settore 

2. di prendere atto del Verbale del RUP, allegato al presente atto e che ne costituisce 
parte integrante e sostanziale;

3. di giudicare coerente e quindi approvare la proposta progettuale e di  partenariato 
pervenuta, così come valutata dal RUP

4. di pubblicare il presente atto - unitamente al Verbale Allegato A) all’Albo Pretorio on 
line del Comune di Reggio Emilia , e di comunicare ai soggetti interessati l’esito della 
manifestazione entro 7 gg dalla pubblicazione;

5. di dare atto che il  presente provvedimento diventa esecutivo con la sottoscrizione 
dello stesso

6. di attestare che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 
firmatario. 

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 
firmatario. 


	Proponente: 29.B
	Proposta: 2023/67
	del 30/01/2023
	
	POLITICHE DI PARTECIPAZIONE
	Dirigente: LEVI dott.ssa Nicoletta
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2023-02-01T12:59:32+0100
	NICOLETTA LEVI




